代 表 者 名 取 締 役 社 長 渡 邉 正 

平 成 23 年 6 月 15 日

各 位

会 社 名 桂 川 電 機 株 式 会 社

(JASDAQ・ｺｰﾄﾞ　６４１６)

代 表 者 名 取 締 役 社 長 渡 邉 正 

問 合 せ 先

役職・氏名 取 締 役 業 務
管 理 本 部 長 太 田 譲 二

電 話 03-3758-0181

公益財団法人　財務会計基準機構への加入状況等について

当社は、平成23年3月31日時点における公益財団法人 財務会計基準機構（以下、「財務

会計基準機構」）への加入状況等について 下記のとおりお知らせいたします

財務会計基準機構への加入状況1.

会計基準機構」）への加入状況等について、下記のとおりお知らせいたします。

当社は、平成23年3月期(平成22年4月1日～平成23年3月31日)に係る事業年度の末日に

おいて、財務会計基準機構へ加入しておりません。

財務会計基準機構へ加入していない理由及び今後の加入に向けた考え方

当社は、会計基準等の内容や変更等を適切に把握し的確に対応して行くことが重要である

と認識しており、従前より社内体制の整備を行うとともに、監査法人との連携や各種

2.

セミナー等への参加、専門書籍等により、当社における会計基準等の内容を把握し適正性セミナ 等 の参加、専門書籍等により、当社における会計基準等の内容を把握し適正性

当社としましては 現時点において厳しい経営環境の中 徹底した経費削減を図るため

についても、より一層の理解が必要となり、当社においてもこれらのことは重要であると

を確保してまいりました。

認識しております。

今後ますます公正かつ透明性のある開示が重要視されるなか、会計基準等の内容の

把握やその変更について的確に対応していくこと、また、導入が予定されているＩＦＲＳ

以　　上

はありませんが、今後は状況等を勘案し、財務会計基準機構の加入に向けて引き続き

検討をすすめてまいります。

当社としましては、現時点において厳しい経営環境の中、徹底した経費削減を図るため

財務会計基準機構への加入を見合わせております。また、過去におきましても加入実績